Edição 2.718 | Ano 6
29 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N. º 033 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO Nº 0012023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINABA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZYPGIAAT-2PIMNPHB-GVM50CEA-ZBXSJ7DR
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA
CNPJ 14. 197.586/0001-30

____________________________________________________________________________________

DECRETO N. º 033 DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 –
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa
do Brasil, combinado com o artigo 30, § 5º, inciso II da Lei Orgânica do Município de

Jacobina, e conforme resultado apresentado pela Comissão Fiscalizadora instituída pela
Portaria n.º 281, de 06 de julho de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Concurso Público nº 001/2023 – Prefeitura
Municipal de Jacobina/Ba, realizado por esta Municipalidade para os cargos abaixo descritos,
seguido da Listagem de Classificação dos Candidatos aprovados, contidos no Edital de
Divulgação do Resultado Final em anexo:

 Fiscal sanitarista;
 Farmacêutico;
 Enfermeiro;
 Engenheiro ambiental e sanitarista.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacobina, 29 de janeiro de 2024.

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA

Prefeito Municipal

Edição 2.718 | Ano 6
29 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETON. º 033 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - HOMOLOGAORESULTADO FINAL DOCONCURSO
PÚBLICONº 0012023 – PREFEITURAMUNICIPAL DE JACOBINABA

Certificação Digital: ZYPGIAAT-2PIMNPHB-GVM50CEA-ZBXSJ7DR
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DE JACOBINA
CNPJ 14. 197.586/0001-30

____________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do Certame regido pelo
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023- PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACOBINA-BA, data de abertura: 28 de julho de 2023.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

1.1. DA RELAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

1.1.1 A relação encontra-se disposta no anexo I, desta homologação.
1.1.2 A presente relação encontra-se separada por cargo, e conta com as seguintes
informações dos candidatos: número de inscrição, nome completo, nota final e classificação.
1.2. DA RELAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PcD

1.2.1. A relação encontra-se disposta no anexo II, desta homologação.
1.2.2. A presente relação encontra-se separada por cargo e conta com as seguintes
informações dos candidatos: número de inscrição, nome completo, nota final e classificação.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Concurso Público fica devidamente homologado, a partir desta data.
2.2. O presente edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Jacobina-BA, 29 de janeiro de 2024.

SILVANA MARIA SANTANA BARBERINO

Secretária Municipal de Administração

TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA

Prefeito Municipal

Edição 2.718 | Ano 6
29 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: ZYPGIAAT-2PIMNPHB-GVM50CEA-ZBXSJ7DR
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO N. º 033 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 - HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 0012023 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINABA

		2024-01-29T19:30:03-0300